ПРОЕКТ -
Разослать:
 в дело – 1
Управление образования –   1 оригинал, 2 заверенные копии

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«  ___» августа  2018 г.							 №  ___

             «О внесении изменений в
       постановление администрации
       Карагинского муниципального
       района № 246 от 24.12.2015 г.
       «Об утверждении Устава МБОУ
       «Тымлатская средняя школа»
       в новой редакции»

[bookmark: sub_99]Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами: от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета депутатов Карагинского муниципального района № 146 от 13.03.2018 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов Карагинского муниципального района от 28.04.2016 № 67 «Об утверждении структуры администрации Карагинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Карагинского муниципального района № 246 от 24.12.2015 года «Об утверждении  Устава МБОУ «Тымлатская средняя школа» в новой редакции» «Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тымлатская средняя школа» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела I изложить в новой редакции:
Учредителем Школы и собственником ее имущества является Карагинский муниципальный район. Функции и полномочия учредителя Школы от имени Карагинского муниципального района исполняет администрация Карагинского муниципального района.
1.2.   Подпункт 1 пункта 2.3. раздела II изложить в новой редакции:
     «Реализация прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования по основным общеобразовательным программам;».
1.3.  Пункт 3.2. раздела III  дополнить предложением: «основных общеобразовательных программ среднего общего образования;».
1.4.  Пункт 3.3. дополнить подпунктом четыре и изложить в следующей  редакции: «проведение промежуточной и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования учащихся школы и учащихся, осваивающих программы основного общего и среднего общего образования вне образовательной организации либо в других образовательных организациях по образовательным программам.».
1.5. В пункте 3.7.8. после слов «полностью или частично согласиться»  предлог «в» заменить предлогом «с».
2. Маргосяну Р.Д. – директору школы, выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Устав учреждения в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ Управление образования Карагинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Карагинские Вести».

Глава Карагинского
муниципального района                                                                                          В.Н.Гаврилов

СОГЛАСОВАНО:
 Начальник правового отдела                                                                                 Н.А. Щербина

исп. Чернушич Е.Г.